
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.137, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.420 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução 

nº 201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 

de maio de 2019, 

 

Considerando o retorno ao exercício do mandato após termino de licença para 

tratar de interesse particular, concedida através do Decreto Administrativo nº 899/2022, 

publicado no Diário da Assembleia nº 3377, 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º ALTERAR a lotação dos servidores abaixo relacionados para o Gabinete do 

Deputado Valdemar Júnior, retroativamente ao dia 15 de setembro de 2022: 

 

Ailson Lemos Pereira 

Alessandro Brito Barbosa 

Alexandre Alves Cardoso 

America Paula Rodrigues Carvalho 

Arleth de Sousa Almeida Lucio 

Arnaldo Morais de Queiroz 

Antonia Edna Araújo da Paz 

Antonio Mendes Ribeiro 

Barbara Carolinne Jeronimo Rodrigues 

Carlos Eduardo Araujo de Lima 

Cristiane Mouzinho Braz 

Dazirene Luiz de Souza e Silva 

Denise Marques Santos Santana 

Deusdelia de Fátima Santos 

Diogo Martins Dias 

Edevando Cardoso do Amaral 

Edison Soares Pereira 

Eduarda Formiga 

Ellen Campos Rodrigues 

Elsio Alves Carvalho 

Eulilia Mendes 

Fernanda Ribeiro de Oliveira 

Givanildo dos Santos Ferreira 

Graciela Pereira de Souza 

Helga Salgado Sbroglia Coelho 

Hilda Maria do Nascimento dos Santos 

Italo Avelino dos Santos 

Ivanias Gomes de Sousa 



  

 

 

 

 

Jessica Lorrainny Lima Gabino 

João Leite Moura Filho 

Jose Agapito Xavier Rodrigues 

Juliana Andréia Paixão Santos 

Keilah Suname Lúcio Ferreira 

Kletson Rony Gomes Dos Santos 

Lannara da Silva Santos 

Leandro Albino de Sousa 

Lilia Feitosa de Amorim 

Lourival Feitosa Prado 

Ludmilla Greice de Souza Ribeiro Araújo 

Luciele Roquete de Araújo 

Manoel de Paula Bueno Neto 

Marcelina da Silva Xavier 

Marcivane Goncalves de Souza 

Marco Antonio Martins Matos 

Maria das Merces Ribeiro da Cruz 

Maria Gonçalves da Silva 

Maria Raimunda Barbosa Gomes 

Matheus Rodrigues Aires Lima 

Maurilio Martins de Araújo 

Mayara dos Santos Azevedo 

Mirian Vieira Duarte 

Moab Marques Ribeiro 

Nathalia Ferreira dos Santos 

Nilza Antonio Gonçalves 

Osvaldo Barbosa Teixeira 

Paulo Roberto Jacome Santana 

Renan Gomes Barbosa 

Rivaldo Ribeiro Pinto 

Roberto Ferreira de Menezes 

Rosiele Bastos de Souza 

Ruth Carvalho Silva 

Ruyter Adriel Alves Teixeira 

Sebastiao José Augusto de Arruda 

Terciany Ribeiro Lima 

Thiago Rocha Moreira 

Valmir Lacerda dos Santos 

Vita Fernandes Brito Dias 

Zelma Ribeiro Marinho da Silva 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 21 dias do mês de setembro de 2022. 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


